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קלפים
השימוש בקלפים מאפשר חיבור לעולם הפנימי והחיצוני דרך אסוציאציות,סיפורים, דימויים ומטאפורות. הקלפים מספקים פתרון יצירתי לקונפליקטים ומאפשרים להתחבר למשאבים גלויים וסמויים המסייעים לנו להגיע לתובנות בקשר לעצמנו- ולעוצמתנו.
הקלפים הקדומים ביותר והנודעים ביותר הם קלפי הטארוט, ש הם  ,למעשה, מערכת של חידות ,אשר תוך כדי תהליך פענוחם  אנחנו מפענחים את עצמנו. חידות אלו הוצפנו בקלפים שהתחזו לקלפי ניבוי והתגלו במסרים של מודעות, המועברים אלינו מהעבר הרחוק של האנושות. סמלי הטארוט נועדו לקשר אותנו עם הכוחות הסמויים שבתוכנו . רצף הקלפים מתאר את מסעה של הנפש ( הגיבור או הגיבורה)  לקראת מימוש עצמי. 

על פי העיקרון הפסיכולוגי כל תשובה הניתנת על סמך הסתכלות בקלפי הטארוט היא השלכה של עולמנו הלא מודע אל הקלף, שבאמצעותו אנחנו משוחחים עם עצמנו הפנימי ביותר. קארל יונג מדבר על העיקרון הסינכרוני שעל פיו אין מקריות ולפיכך , קלף שנבחר על ידינו לא הגיע במקרה, הוא נועד לנו ברגע זה. כלומר, נקודת ההנחה שלנו היא  שהקלף שהגיע לידינו, הוא הנכון לנו ברגע המסוים הזה. עיקרון הסינכרוניות מבטא את האמון שלנו בעולם , שמעניק לנו מתבונתו האינסופית , ובכך מרעיף עלינו תחושת אחווה, שייכות ואחדות  עם היקום, מעבר לזמן ולמרחב. אמון זה מתקרב לאמונה רוחנית –דתית ונותן מזור לנפש. כל פנייה לקלפים היא אמונה ב"אהיה אשר אהיה".

ככל שהאדם פתוח יותר אל הלא מודע ואל עולם הדמיון והאינטואיציה  וככל שהוא מעריך את עולם הסמלים המסרים והתובנות שהוא יקבל מהטארוט יהיו עשירים יותר. השיחה הסמויה והבלתי מודעת בין השואל  והטארוט הינה , למעשה, שיחה בין השואל לבין עצמו העמוק, שתמונות קלפי הטארוט מאפשרות. הידע העולה מהתמונה הוא כמו תמונות חלום. גם חלום מתאר מצב הבלתי מודע עדיין לחולם וכמו הטארוט,  גם חלום נתון לפרשנות אישית. 

אין קלף חשוב ממשנהו. כל קלף נכון לרגע המסוים שלו. לכן התשובה לקלף מסוים, למרות הסמלים הכלל אנושיים הטמונים בו, תהיה שונה מאדם לאדם ומקריאה לקריאה. התשובה האמיתית נמצאת בתוכנו והקלף מאפשר לתשובה לעלות מהרובד הלא מודע אל הרובד המודע. 

השואל הוא האחראי לשמוע או לבחור שלא לשמוע את התשובה .הוא זה שיקשיב וירכוש תובנות חדשות או שידחה את התכנים העולים ויתנגד להם. הפנייה אל הקלף היא בצורה של שאלה.  השאלה משקפת את החיפוש.   פענוח השאלה , החידה, התעלומה, הנסתר, הלא ידוע- מתאפשר בשל כוח המשיכה המאתגר של הלא נודע והבלתי ידוע  בנפש וביקום ובשל הצורך של התודעה  לפענח את החידה כדי להגשים עצמה. זהו תהליך החיפוש. כל תשובה היא פתח לשאלה חדשה. השאלה הפתוחה היא עמדה של סקרנות, חקרנות והליכה אל הבלתי נודע.כאשר אנו שואלים וחוקרים את הסיבה ,התכלית והטעם של החוויות הנקרות בדרכינו, הקשות והטובות כאחת- אנו מכירים במשמעות של חיינו, ומקבלים את הכוח   לשאת את הקשיים הנקרים בדרכינו ולראות אותם כמורי דרך, בכך שכל קושי הופך לאתגר וכל חוויה קשה להתנסות. 
כיצד מנסחים שאלה? ובכן, רצוי לא להפנות אל הקלף שאלות של כן ולא , או שאלות לגבי מה צופן לנו העתיד אלא מהי העמדה הנכונה להתייחס לנושא , למוטיב, לדילמה או לתחום מסוים בחיי השואל. השאלה חשובה, מאחר והיא מחייבת את השואל להתמקד ולהתרכז בדילמה אחת, לזהות אותה ולהיות בעמדה פנימית של רצון לפתח מודעות ואחריות כלפיה. 

השאלה והתשובה מתייחסות  להיבט מסוים בחיי השואל  ומתאימות לכאן ועכשיו. המענה העולה מהקלף תמיד נמצא בהתאמה למצב התודעה, הוא מגיב לתודעה הקיימת ומשלים את החסר לה בזמן מסוים. הקלף אינו תשובה אולטימטיבית כי אם הצעה למודעות חדשה. מודעות זו יכולה להתרחש כבר ברגע ההתבוננות בקלף ,אבל לעיתים משמעותה תתקבל בליבנו רק בשלב מאחר יותר אפילו ימים ושבועות מאוחר יותר – כפי שקורה בפתרון חלומות.  
השימוש בקלפים מאפשר דיאלוג פנימי הקלפים יוצרים מפגש עם הלא מודע ומביאים לידי ביטוי אנרגיות חדשות. הקלפים מאפשרים להגיע אל משהו שמעבר למילים, לפתוח כיוון חדש ולחבר לרבדים עמוקים על ידי הפשלת הצעיף המסתיר סודות. 
  כל קלף שמשכנו מייצג חלק שונה שקיים בנו. הבנת הקלפים תאפשר לנו להבין את החלקים השונים הקיימים בנו ולהבין מי אנחנו, ממה אנו מורכבים ומהם תהליכי ההתפתחות והביטוי בחיים. הקלפים עוזרים לנו לא רק להבין את עצמנו, כי אם להבין את החיים: את הסודות שלהם, את הדרך בה תהליכים מתפתחים ואת תהליכי המימוש שלהם בחיינו.
החיים הם אוסף של שיעורים ובכל שלב של התפתחות נפגוש שיעורים שאנו צריכים ללמוד.
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סיפור באמצעות קלפים: 
מתאים לחפיסות הבאות: קלפי מיתוס, קלפי מרילין, קלפי אושו זן טארוט, קלפי הקוסם הפנימי, ''POINT OF YOU וכל חפיסה שיש תמונות
לכל סיפור יש 6  מרכיבים: 

· גיבור
· משימה 
· קושי / מכשול
· דבר כלשהו ( חפץ או תכונה) שעוזר לגיבור
· התמודדות
· פיתרון
אפשרות 1

נניח את הקלפים כשפניהם חשופים . 

כל משתתף יבחר 6 קלפים כשכל אחד מייצג מרכיב אחר בסיפור . 

הקבוצה תתחלק לזוגות וכל אחד יספר לבן זוגו את הסיפור שלו. 

כל משתתף יכתוב על דף נייר 2 תובנות : האחת מהסיפור שלו והשנייה מהסיפור של בן זוגו.

בסבב כל אחד יקרא את התובנה שלו על הסיפור של בן זוגו , כאשר בן הזוג יתבקש להקשיב ובסוף להגיב. 

אפשרות 2

נניח את הקלפים כשפניהם מוסתרים. כל משתתף יבחר קלף אחד.  הקבוצה תתחלק לתתי קבוצות בנות 6 משתתפים . כל קבוצה תשתמש בקלפים העומדים לרשותה על מנת ליצור סיפור ובו חמשת המרכיבים. 

כמובן שפעילות זו מזמנת דיון על הקלפים ועל מה שהם מייצגים. האחד יכול לראות בקלף מסוים קושי בעוד שמשתתף אחר יראה באותו קלף דווקא את הפיתרון.  יש לאפשר דיון וכן לתת לקבוצה ליצור מספר אפשרויות של סיפור אולם לבקש להסכים על נוסח אחד בסופו של דבר אותו תציג הקבוצה במליאה.  

יצירת קלפים באמצעות כנת"ש
מתאים לחפיסות הבאות " קלפי מיתוס, קלפי מרילין, קלפי אושו זן טארוט, קלפי הקוסם הפנימי, ''POINT OF YOU, קלפי דרך המל"כ, קלפי טאו, קלפי מלאכים, קלפי בשבילי , קלפי בבואה, קלפי אלוהה, וכל חפיסה שיש בה מסר קצר עם או בלי תמונה. 
· כותרת
· נושא
· תחושה
· שאלה
כל משתתף יוצר קלף משלו ונותן לו כותרת /נושא/תחושה/שאלה.

מערבבים את הקלפים של כולם בערימה אחת. כל משתתף מושך קלף מתוך הערימה ומתייחס לכנת"ש שעולה לו כתובנה מתוך הקלף שמשך. בעל הקלף מגיב. 

פריסת עבר הווה עתיד
מתאים לכל חפיסת קלפים. 

נבחר 3 קלפים ונחשוף אותם בשורה. 

נקרא להם עבר , הווה ועתיד. 

הקלף הראשון יגלה מאין אני בא, השני היכן אני נמצא ברגע זה והשלישי לאן אני הולך מכאן. אם לקלפים קונוטציה שלילית אחשוב באילו פעולות עלי לנקוט על מנת להימנע מהמצב השלילי . 

מטרת ההפעלה הזו היא לעורר את המשתתף למודעות. בקבוצה קטנה יכול כל משתתף לשתף בכל הרצף. בקבוצה גדולה יותר נבקש מכל משתתף לבחור לשתף בקלף אחד מתוך השלושה , המרכיבים את הרצף שלו ולענות על השאלה: מה התובנה שהקלף הזה עורר אצלי. 

פריסת "תמהיל "

דרושות לפעילות 3 חפיסות שונות: אחת רק עם ציורים ( כגון מיתוס) אחת עם ציורים משולבים במלל ( למשל אושו זן טארוט, ואחת רק עם מסר- למשל קלפי אסימונים. 

הפעילות מתאימה ליחיד, לקבוצה ולזוגות. 

מניחים את שלוש החפיסות בנפרד כאשר הן הפוכות.

חשבו על נושא מסויים, אישי או קבוצתי שעליו אתם רוצים הבהרה או מסר. נסחו שאלה. שלפו באופן אקראי קלף אחד מכל חבילה. 

ראשית הביטו בתמונה ובדקו מהן התחושות, המחשבות והמשמעויות אשר מתעוררות ביחס לתמונה וכיצד התמונה מתקשרת לשאלה ששאלתם.  משכו קלף מהחפיסה השנייה והשלישית וחזרו על אותו תהליך. 

כאשר 3 הקלפים חשופים נסו למצוא כיצד הם מתקשרים לשאלתכם ואיזה מסר השילוב ביניהם מעביר לכם. 

עבודה עם מפה או שעון- עבודה על תהליך
מתאים לכל סוגי קלפי המלל
1. עם מפה. בחרו 3 תחנות על המפה. בחרו חפיסת קלפי מלל אשר איתה אתם רוצים לעבוד. בחרו 3 קלפים באקראי והניחו אותם על המקומות שבחרתם במפה. הפכו את הקלפים ובדקו מה המסר שלהם  לגבי המקומות שבחרתם. מהו הקשר בין הקלפים שנבחרו ובין המקומות ומה אתם למדים על עצמכם ועל מקומכם בכאן ועכשיו. 
2. עם שעון- בחרו חפיסת קלפים כלשהי. בחרו באקראי 12 קלפים והניחו כל אחד על שעה אחרת בשעון מ1-12. סיבוב השעון מייצג תהליך פעולה, כאשר השעה 1 היא התחלת הפעולה והשעה 12 היא סיום התהליך. בחרו מטרה אשר ברצונכם להשיג. בדקו מה התהליך הנפרש לפניכם.
3. אפשרות שנייה עם שעון.- בחרו מטרה שברצונכם להשיג. מקמו את עצמכם בין 1 ל 12 במקום המייצג תחושתית את מקומכם העכשווי. בחרו קלפים על פי המיקום שלכם. לדוגמה אם בחרתם את הספרה 6 הרי שאתם באמצע הדרך בחרו 6 קלפים ומקמו אותם בין 1 ל6. כל אחד מייצג מטרות שכבר הישגת. זהו הזמן לפרגן לעצמך. בדוק מהם הכוחות הפנימיים שעזרו לך להשיג את מטרותיך עד כה.  משכו קלף נוסף- לצורך הדוגמה 7 . בדקו איזה ביטוי רגשי ומעשי יהווה צעד לקראת ספרה 7.  בידקו כיצד המילה המופיעה על הקלף קשורה למטרתכם. 
סיכום ומשוב בקבוצה 
פעילות זו מומלצת כפעילות סיכום ומשוב בקבוצה שחבריה כבר מכירים אילו את אילו. נבקש מכל משתתף לבחור בקלף אחד , לומר למי מחברי הקבוצה הקלף הזה מתאים  ולהסביר מדוע. לקום
ולתת את הקלף למי שהוא מיועד. כעת ישנו משתתף האוחז ב2 קלפים ועליו לתת את הקלף שהוא משך למישהו בקבוצה וחוזר חלילה  במספר סבבים. 

למנחה: יש לדאוג שהקבוצה לא תפסח על אף אחד מחבריה. 
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